MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 72/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA OFERTA DE DISCIPLINA ELETIVA

2022/1, CONFORME EDITAL Nº 71/2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna

público o RESULTADO FINAL da seleção de DISCIPLINA ELETIVA II a ser ofertada no

primeiro semestre letivo do ano de 2022, conforme Edital Nº 71/2021.

1. APRESENTAÇÃO

O presente edital tem por objetivo apresentar o resultado do processo eletivo da

oferta de disciplina de caráter eletivo a ser ministrada no primeiro semestre letivo de 2022

do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas Elétricos, conforme EDITAL Nº 71/2021.

2. DISCIPLINA OFERTADA

Campus Curso Semestre Disciplina

Carga

Horária

(h)

Pré-

Requisito

Jaguari

Superior de

Tecnologia em

Sistemas Elétricos

7º
Automação

Industrial
36 h -

3. DO RESULTADO

Votantes: 4 alunos do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas Elétricos (Turma

SE T1).

Resultado da votação:

1. Disciplina de Automação Industrial: 4 votos;

2. Disciplina de Tópicos Especiais em Biocombustíveis: 0 votos;

3. Disciplina de Gestão e Gerenciamento de Resíduos Sólidos: 0 votos;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

Abstenções: 0.

A disciplina de Automação Industrial foi escolhida e será ofertada no primeiro

semestre letivo de 2022.

Jaguari/RS, 10 de dezembro de 2021.

Ricardo Antonio Rodrigues

Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021

IFFar – Campus Jaguari